
UCHWAŁA NR XXXVII.156.21 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2025 w Powiecie Międzyrzeckim – stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Na realizację programu Rada Powiatu przeznaczy środki finansowe określone 

każdego roku w uchwale budżetowej. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX.32.19 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 maja 

2019 r. w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

       Tomasz Jarmoliński 

 



                                                 Załącznik 

do uchwały nr XXXVII.156.21 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

 POWIATOWY 

PROGRAM ZAPOBIEGANIA 

PRZESTĘPCZOŚCI 

ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA 

OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

NA LATA 2022 – 2025 

W POWIECIE MIĘDZYRZECKIM 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Spis  treści: 

I. Wprowadzenie…………………………............................  3 

II. Założenia programu ……………………………………..   4 

III. Cele programu……………………………………………   5 

IV. Podmioty uczestniczące w realizacji programu…………..  6 

V. Realizacja programu………………………………………  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

I. WPROWADZENIE 

Jednym z podstawowych zadań administracji publicznej jest utrzymanie wysokiego poziomu 

ładu, porządku i bezpieczeństwa obywateli. Poczucie bezpieczeństwa to naczelne prawo 

każdego człowieka. Obowiązkiem państwa jest jego zapewnienie m.in. poprzez inicjowanie  

i organizowanie działań, mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń 

oraz przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom kryminogennym. Zagrożenia dotykają wiele 

obszarów życia społecznego i mogą być skutecznie likwidowane tylko wspólnym wysiłkiem. 

W tym celu istotnym jest podjęcie współdziałania administracji rządowej, samorządowej, 

powiatowych służb, inspekcji, straży, organizacji społecznych. Należy pamiętać, że ochrona 

bezpieczeństwa oparta na zapobieganiu przestępczości i innym zagrożeniom musi być 

procesem ciągłym oraz stanowić stałą formę aktywności lokalnej społeczności, a także 

organów administracji lokalnej. 

Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia czerwca 1998r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 920)  

o samorządzie powiatowym starosta realizuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Do zadań starosty należy również 

podejmowanie działań w zakresie zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Są one monitorowane i inicjowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, do 

której, zgodnie z powołaną ustawą, należy m.in. przygotowanie projektu powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pełni rolę koordynatora działań podejmowanych na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i porządku. Kluczowym narzędziem do pełnienia tej roli jest 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na lata 2022-2025”. 

Powiatowy program to dokument dający delegację do tworzenia lokalnych systemów 

bezpieczeństwa w różnych obszarach. 

Jest dokumentem otwartym na wszelkie pomysły i inicjatywy, które mogą się przyczyniać do 

zwiększenia poczucia bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu międzyrzeckiego. Jest to 

program pracy zespołowej na rzecz poprawy życia mieszkańców pod względem 

bezpieczeństwa. 

Przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku „Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-

2025” dla powiatu międzyrzeckiego jest kolejną kontynuacją poprzednich programów. 

Doświadczenia lat ubiegłych pozwalają uznać dotychczasowe działania za skuteczne, co 

znajdowało wyraz w corocznych, dokonywanych przez Radę Powiatu, pozytywnych ocenach 

stanu bezpieczeństwa w powiecie. 

Program ma charakter uniwersalny, integruje instytucje odpowiedzialne za problem szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa, jednocześnie nie ingerując w suwerenność poszczególnych 

służb, inspekcji, straży, instytucji lokalnych oraz innych podmiotów. Zadania są ogólne, 



4 
 

wykonawcy mogą samodzielnie, adekwatnie do swoich możliwości i w porozumieniu  

z pozostałymi podmiotami, opracowywać sposoby realizacji poszczególnych zadań 

wskazanych w programie. Uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości  

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli należy do wyłącznej kompetencji rady 

powiatu zgodnie z art.12 pkt.9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. 

II. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

Do najważniejszych zadań organów administracji publicznej, będących realizacją oczekiwań 

społecznych, należy utrzymanie wysokiego poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Poczucie bezpieczeństwa to naczelne prawo każdego człowieka. Obowiązkiem państwa jest 

jego zapewnienie. W modelu ochrony porządku i bezpieczeństwa jest miejsce dla wszystkich 

podmiotów. 

Wiodącą rolę z reguły przypisuje się policji,  zapominając, że przestępczość jest zjawiskiem 

cywilizacyjnym, a policja w walce z nią nie może być osamotniona. Jej działania muszą być 

wsparte i uzupełniane aktywnością społeczności lokalnych oraz samorządów. 

Zrozumienie, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za własne bezpieczeństwo to 

uświadomienie roli obywateli i zapobieganie przestępczości w najbliższym otoczeniu. 

Istotą programu jest koordynacja wysiłku społecznego dla realizacji celu nadrzędnego, jakim 

jest wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu międzyrzeckiego. 

Program opisuje kompleksowo działania w celu ograniczenia zjawisk i zachowań, które 

budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Funkcjonowanie każdej społeczności 

uwarunkowane jest wieloma czynnikami mającymi wpływ na jej rozwój. Nie można mówić  

o stabilnym funkcjonowaniu społeczeństwa bez odpowiedniego zagwarantowania poziomu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Przestępczość jest jednak końcowym etapem wykluczenia społecznego, które wyrasta na 

gruncie całego szeregu czynników i uwarunkowań społecznych,  poczynając już od wieku 

dziecięcego, a zrodzonych błędów lub niedostatków wychowawczych, etyczno-moralnych, 

ekonomicznych, środowiskowych i całego szeregu innych okoliczności. 

Nasze bezpieczeństwo zależy od prowadzenia wspólnej polityki przeciwdziałania 

zagrożeniom, do czego konieczne jest m.in. zmobilizowanie całego potencjału społeczności  

lokalnej i skoncentrowanie wielu rozproszonych działań w jeden ukierunkowany nurt. W tych 

warunkach działania zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego widziane  

w dłuższej perspektywie czasu muszą mieć charakter kompleksowy, łączący działalność 

różnych instytucji, organizacji w skoordynowane przedsięwzięcia profilaktyczne. Tylko takie 

działania przyczynią się do poprawy stopnia społecznego poczucia bezpieczeństwa. 

Zdając sobie sprawę z konieczności tworzenia warunków, w których wszystkie podmioty 

zainteresowane działają obok siebie, ale wspólnie i w sposób zorganizowany będą pracowały,  



5 
 

realizując Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2025. 

III. CELE PROGRAMU 

Celem nadrzędnym „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2025” jest wzrost poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu i innych osób przebywających na terenie powiatu 

międzyrzeckiego. 

Na cel ten składają się określone poniżej główne cele programu. 

Cel nadrzędny oraz cele główne należy osiągnąć poprzez realizację założeń i zadań 

wskazanych w poszczególnych blokach programowych. 

 

CEL NADRZĘDNY PROGRAMU 

Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu międzyrzeckiego 

 

Cele główne programu: 

1. Poprawa stanu porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu międzyrzeckiego. 

2. Wzrost zaufania społecznego do  policji, innych służb i instytucji działających na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

3. Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych dla mieszkańców. 

4. Wzrost poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania. 

5. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

6. Wzrost bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych. 

7. Przeciwdziałanie patologiom społecznym, tj. alkoholizmowi, narkomanii, przemocy 

domowej. 

8. Poprawa bezpieczeństwa przed zagrożeniami przeciwpożarowymi i ratownictwa, poprawa 

bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego. 

9. Ochrona dziedzictwa narodowego. 

10. Przeciwdziałanie bezrobociu. 

11. Bezpieczeństwo w sieci internetowej. 

12. Wykształcenie w społeczeństwie współodpowiedzialności za  stan bezpieczeństwa. 



6 
 

13. Pogłębianie wiedzy mieszkańców z zakresu bezpiecznych zachowań w życiu codziennym. 

14. Wspólne i skoordynowane działania samorządów lokalnych, policji, inspekcji, straży, 

szkół i placówek oświatowych, organizacji pozarządowych, mieszkańców powiatu, mediów 

oraz innych podmiotów i instytucji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. 

15. Zmniejszenie ryzyka wiktymizacji, czyli procesu stawania się ofiarą przestępstwa. 

16. Wykorzystanie sił i środków służących poprawie bezpieczeństwa na drogach, w środkach 

komunikacji publicznej, miejscach zamieszkania i miejscach użyteczności publicznej. 

Należy pamiętać, że rozwój cywilizacji prowadzi do powstawania nowych zagrożeń 

związanych z przestępczością. Już dziś mamy do czynienia z nowymi typami przestępstw 

związanych z cyberprzestrzenią i Internetem, elektronicznymi środkami płatniczymi  

i bankowością elektroniczną, a także przejmowaniem tożsamości elektronicznej i kradzieżą 

danych osobowych czy kradzieżą  elektronicznych baz danych. 

IV. PODMIOTY UCZESTNICZĄCE W REALIZACJI PROGRAMU 

Zgodnie z zapisem ustawowym starosta, sprawując zwierzchnictwo w stosunku do 

powiatowych służb, inspekcji i straży, uzgadnia ich współdziałanie, m.in. w zakresie 

zapobiegania zagrożeniom życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożeniami środowiska, 

utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony praw obywatelskich, a także 

zapobiegania klęskom żywiołowym i innym nadzwyczajnym zagrożeniom. 

Na poziomie powiatu zadania wynikające z realizacji programu koordynuje Starosta 

Międzyrzecki przy pomocy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

PODMIOTY PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI I WSPÓŁPRACY W RAMACH 

PROGRAMU 

1. Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu. 

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. 

3. Terenowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Międzyrzeczu. 

4. Powiatowy Inspektor Weterynarii w Międzyrzeczu. 

5. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu. 

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

7. Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu. 

8. Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczu. 

9. Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

10. Organizacje pozarządowe mające w swoich statutach zadania przeciwdziałania 

patologiom społecznym, promowania zdrowego stylu życia, wychowania dzieci i młodzieży, 

działania na rzecz ratownictwa oraz bezpieczeństwa publicznego. 



7 
 

11. Samorządy gminne, ośrodki pomocy społecznej. 

12. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 

13. Szkoły podstawowe, szkoły resortowe, średnie zawodowe, licealne. 

14. Świetlice środowiskowe. 

15. Domy kultury. 

16. Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu, w szczególności: Zarządzanie Kryzysowe, 

Wydział Komunikacji i Dróg, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji. 

V. REALIZACJA PROGRAMU 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania. 

2. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

3.Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

4. Bezpieczeństwo w sieci. 

5. Przemoc domowa. 

6 .Ochrona przeciwpożarowa. 

7. Zabezpieczenie infrastruktury powiatu. 

8. Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne. 

9. Bezpieczeństwo weterynaryjne. 

10. Przeciwdziałanie bezrobociu. 

 



8 
 

1. BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I  MIEJSCACH ZAMIESZKANIA 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

DZIAŁANIA 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Promowanie i wykorzystywanie możliwości technicznych,  

a w szczególności monitoringu wizyjnego miejsc publicznych 

samorządy lokalne, policja 

administratorzy obiektów 

publicznych, lokalne media 

zadania ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Dokonywanie analizy zagrożeń bezpieczeństwa oraz potrzeb społeczności 

lokalnej 

samorządy lokalne, policja zadania ciągłe budżet własny, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Przygotowywanie i promowanie rozwiązań zwiększających 

bezpieczeństwo przestrzeni publicznych 

samorządy lokalne, policja, 

administratorzy obiektów, 

media lokalne 

zadania ciągłe budżety własne, 

pozyskiwane środki 

zewnętrzne 

Prowadzenie analizy stanu służby prewencji policji ze wskazaniem 

głównych problemów i oceną współpracy z innymi podmiotami ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego 

policja, samorządy lokalne zadania ciągłe budżety własne, 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

Zapobieganie i kontrola zjawiska bezdomności samorządy lokalne, PCPR, 

policja 

zadania ciągłe budżety własne 

Propagowanie wśród mieszkańców zasady wzajemnej pomocy samorządy lokalne, 

stowarzyszenia, policja, 

MOP 

zadania ciągłe budżety własne, środki 

pozyskane zewnętrzne 

Prowadzenie właściwej gospodarki odpadami samorządy lokalne, 

stowarzyszenia 

zadania ciągłe budżety własne, środki 

pozyskane zewnętrzne 

Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do 

mieszkańców o możliwościach zagrożenia i ich uniknięcia 

policja, lokalne samorządy, 

organizacje pozarządowe 

zadania ciągle budżety własne, środki 

pozyskane zewnętrzne 

Prowadzenie systematycznej kontroli punktów sprzedaży alkoholu pod 

względem posiadania zezwoleń, sprzedaży osobom nietrzeźwym 

lokalne samorządy, policja zadania ciągle budżety własne 

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku uczestnikom wypoczynku nad 

akwenami wodnymi 

lokalne samorządy, policja 

organizacje pozarządowe, 

TSSE 

Zadanie ciągłe budżety własne, 

organizacje 

pozarządowe 

 

 

 



9 
 

 2. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Bieżąca analiza zagrożeń w ruchu drogowym lokalne samorządy, policja zadanie ciągłe budżety własne, 

środki zewnętrzne 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu policja, samorządy lokalne, 

organizacje pozarządowe 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Prowadzenie nowoczesnych rozwiązań w organizacji ruchu drogowego 

poprawiającego bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

samorządy lokalne, policja 

firmy ubezpieczeniowe 

zadanie ciągle budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Prowadzenie działań edukacyjno-prewencyjnych wśród dzieci  

i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

samorządy lokalne, policja, 

szkoły, lokalne media 

zadanie ciągle budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Organizacja turnieju bezpieczeństwa ruchu drogowego policja, starosta, samorządy 

lokalne, PCK, szkoły 

zadanie  ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Upowszechnianie umiejętności i metod z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy 

samorządy lokalne, policja, 

stowarzyszenia pozarządowe, 

szkoły, PCK 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Prowadzenie akcji kontroli stanu technicznego pojazdów 

i kierujących, a w szczególności dowożących dzieci do szkół i na 

wypoczynek w ramach bezpieczne wakacje i wypoczynek 

policja, TSSE, straż pożarna zadanie ciągłe budżety własne 

Promowanie właściwego oznakowania pieszych i rowerzystów samorządy lokalne, policja, 

organizacje pozarządowe, 

szkoły 

zadanie ciągle budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Edukowanie z zakresu ruchu drogowego dzieci i młodzieży szkolnej  

w ramach zajęć szkolnych z udziałem funkcjonariuszy policji jako 

działania profilaktyczne 

policja, szkoły zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Eliminowanie  z ruchu drogowego kierowców będących pod wpływem 

alkoholu oraz środków psychoaktywnych 

policja zadanie ciągłe budżety własne 

 

 



10 
 

3. BEZPIECZENSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINASOWANIA 

Obserwacja i analiza problemów bezpieczeństwa i zagrożeń  

w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych oraz w ich 

otoczeniu 

policja, szkoły, pedagodzy 

szkolni, wychowawcy, 

organizacje pozarządowe 

zadanie ciągłe budżet własny, środki 

pozyskane zewnętrzne 

Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w szkołach  

i placówkach oświatowych 

policja, szkoła, pedagodzy 

szkolni, samorządy lokalne 

zadanie ciągłe budżet własny 

Prowadzenie działań profilaktycznych i preferencyjnych 

ukierunkowanych na ograniczenie dostępu do alkoholu, narkotyków, 

środków odurzających i psychotropowych, innych używek oraz 

przeciwdziałanie przemocy ze strony dorosłych i przemocy 

rówieśniczej wynikającej z zachowań agresywnych dzieci i młodzieży 

w środowisku szkolnym 

policja, szkoła, pedagog 

szkolny, terapeuci, psycholodzy  

zadanie ciągłe budżet własny, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Podnoszenie poziomu współpracy dyrekcji szkoły, nauczycieli, 

uczniów, policji w zakresie poprawy bezpieczeństwa w szkołach  

i placówkach oświatowo-wychowawczych 

dyrektorzy szkół, pedagodzy 

szkolni, policja, rodzice 

zadania ciągłe budżet własny, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Organizowanie bezpiecznych ferii i wakacji dla dzieci 

i młodzieży. Zapewnienie bezpieczeństwa na placach zabaw 

i kąpieliskach 

samorządy lokalne, policja, 

dyrektorzy szkół, organizacje 

pozarządowe 

zadanie ciągłe budżet własny, 

pozyskiwane środki 

zewnętrzne 

Promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego oraz 

promowanie pozytywnych postaw 

domy kultury, organizacje 

pozarządowe, samorządy 

lokalne, kluby sportowe, 

lokalne  media 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskiwane środki 

zewnętrzne 

Realizacja  edukacji dla bezpieczeństwa w szkołach, w tym 

kształtowanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy 

policja, pedagog szkolny, 

wychowawcy szkolni, 

ratownicy medyczni, 

samorządy lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskiwane środki 

zewnętrzne 

Egzekwowanie zakazu sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim policja, samorządy lokalne, 

służby kontrolne 

zadanie ciągłe budżety własne 

 

 



11 
 

4. BEZPIECZEŃSTWO W SIECI 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Popularyzacja wiedzy o zagrożeniach wynikających  

z nieodpowiedniego korzystania z Internetu 

policja, informatycy, 

pedagodzy szkolni, samorządy 

lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne, środki 

pozyskiwane zewnętrzne 

Podejmowanie działań skierowanych do rodziców na temat 

korzystania z dostępu zabezpieczeń filtrujących treści witryn 

internetowych 

policja, informatycy, 

samorządy lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Podejmowanie działań mających na celu uświadomienie 

społeczeństwu przestępstw internetowych 

policja, przedstawiciele 

banków, informatycy, rzecznik 

konsumenta 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Podejmowanie inicjatyw mających na celu uświadamianie przestępstw 

internetowych w obrocie gospodarczym 

policja, organizacje 

pozarządowe, 

przedsiębiorcy, urzędy 

kontrolne, samorządy lokalne, 

rzecznik konsumenta 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Monitoring sieci pod kątem bezpieczeństwa policja, 

organizacje pozarządowe 

zadanie ciągłe budżety własne 

Podejmowanie działań mających na celu wsparcie i pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną dla osób borykających się  

z działaniem i funkcjonowaniem  w sieci  

poradnie psychologiczo -

pedagogiczne 

zadanie ciągłe budżet własny 

 

 

 

5. PRZEMOC DOMOWA 

 
DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Działania gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

OPS, samorządy lokalne, 

policja  

zadanie ciągłe budżety własne 

Zwiększenie skuteczności działań związanych z realizacją procedury 

„Niebieskiej karty” oraz doskonalenie zasad współdziałania  

OPS, policja, psycholog, 

samorządy lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne, środki 

pozyskane zewnętrzne 



12 
 

i wymiany informacji instytucji mogących udzielić pomocy prawnej, 

psychologicznej oraz socjalnej dla osób dotkniętych przemocą  

w rodzinie 

Edukowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie psycholog, policja, terapeuta, 

OPS, PCPR, kurator sądowy, 

prokurator 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Podejmowanie działań profilaktycznych mających  na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania  

i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych, w stosunku do 

dzieci dotkniętych i zagrożonych przemocą w rodzinie 

policja, psycholog, społeczne 

organizacje pozarządowe, 

samorządy lokalne  

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Wspieranie inicjatyw wsparcia i poradnictwa terapeutycznego dla osób 

i bliskich osób uzależnionych 

samorządy lokalne, terapeuci, 

psycholog, organizacje 

pozarządowe 

zadanie ciągłe budżety własne, środki 

pozyskane zewnętrzne 

Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc  

w ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej 

samorządy lokalne, PCPR, 

OPS, psycholog 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Promowanie wzorców życia rodzinnego opartego na szacunku, 

partnerstwie, wzajemnej pomocy i umiejętności rozwiązywania 

konfliktów 

samorządy lokalne, 

organizacje pozarządowe, 

policja, ośrodki pomocy, 

PCPR, terapeuci 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Propagowanie korzystania z telefonów zaufania policja, OPS, samorządy 

lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne i środki  

zewnętrzne 

 

 

6. OCHRONA  PRZECIWPOŻAROWA 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINASOWANIA 

Kontrole obiektów ze względu na bezpieczeństwo przeciwpożarowe. 

Ocena przestrzegania przepisów ppoż. 

komenda powiatowa straży 

pożarnej 

zadanie ciągle budżety własne 

Organizacja pogadanek i spotkań edukacyjnych na temat 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

OSP, powiatowa państwowa straż 

pożarna, dyrektorzy szkół, 

pedagodzy 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 



13 
 

Organizacja turnieju wiedzy pożarniczej i konkursów plastycznych dyrektorzy szkół, PPSP, OSP zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Edukowanie oraz egzekwowanie zakazu wypalania resztek 

pożniwnych 

OSP, KPPSP, samorządy lokalne zadanie ciągłe budżety własne 

Przeprowadzanie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy OSP, KPPSP, samorządy lokalne, 

organizacje pozarządowe 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Poprawa stanu zabezpieczenia i wyposażenie jednostek ochrony 

przeciwpożarowej w sprzęt i środki ochrony indywidualnej 

KPPSP, OSP, samorządy lokalne zadanie ciągłe budżety własne i środki 

pozyskane zewnętrzne 

Edukacja społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa pożarowego 

poprzez publikacje, udział podczas festynów, w mediach lokalnych 

KPPSP, OSP, media lokalne, 

organizacje pozarządowe 

zadanie ciągłe budżety własne, środki 

pozyskane zewnętrzne 

Szkolenie funkcjonariuszy i szeregowych OSP KPPSP, OSP, samorządy lokalne, 

organizacje pozarządowe 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Stałe podnoszenie jakości gotowości jednostek OSP z terenu 

działania straży pożarnej 

KP PSP, samorządy lokalne zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

 

 

7. ZABEZPIECZENIE INFRASTRUKTURY POWIATU 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Kontrole placów budowy w zakresie ich zgodności  

z obowiązującymi przepisami, projektem budowlanym  

i warunkami określonymi w pozwoleniu na budowę 

powiatowy inspektor nadzoru 

budowlanego. 

zadania ciągłe budżety własne 

Wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlanego powiatowy inspektor nadzoru 

budowlanego 

zadania ciągłe budżety własne 

Badanie i określanie przyczyn powstawania katastrof 

budowlanych 

powiatowy inspektor nadzoru 

budowlanego 

zadanie ciągłe budżety własne 

 



14 
 

8. BEZPIECZEŃSTWO SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się chorób 

zakaźnych i zawodowych, w tym szczególnie niebezpiecznych, 

np.:/covid-19/ 

powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny, 

samorządy lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne, 

pozyskane środki 

zewnętrzne 

Kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania 

higieniczne i zdrowotne dotyczące: higieny pracy, higieny 

procesów nauczania, higieny wypoczynku i rekreacji oraz 

warunków zdrowotnych żywności, żywienia, warunków 

higieniczno-sanitarnych w pomieszczeniach, świadczenia 

zdrowotnego 

powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny, 

samorządy lokalne 

zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi i zwierzęta hodowlane 

powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny 

zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad jakością zdrowotną żywności powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny 

zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad substancjami chemicznymi, produktami 

biobójczymi, detergentami w oparciu o obowiązujące przepisy 

powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny 

zadanie ciągłe budżety własne 

Propagowanie idei oświatowo zdrowotnych w celu 

ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań wśród 

społeczeństwa powiatu międzyrzeckiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży 

powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny 

zadanie ciągłe budżety własne 

środki pozyskane  

z zewnątrz 

Nadzór zapobiegawczy nad inwestycjami różnych obiektów 

pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. 

Opiniowanie projektów gminnych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

powiatowy inspektor sanitarno-

epidemiologiczny 

zadanie ciągłe budżety własne 

 

 

 

 

 



15 
 

9. BEZPIECZEŃSTWO WETERYNARYJNE 

 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN  

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Prowadzenie monitoringu chorób zakaźnych zwierząt 

zwalczanych z urzędu i ich zwalczanie 

powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Prowadzenie badań przed i poubojowych zwierząt oraz nadzór 

nad przetwórstwem mięs 

powiatowy  lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków 

spożywczych 

powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Prowadzenie nadzoru w zakresie produkcji i wykorzystania 

pasz 

powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad punktami skupu zwierząt powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad dobrostanem zwierząt powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Nadzór nad gospodarstwami produkującymi mleko, kontrola 

gospodarstw w zakresie wzajemnej zgodności 

powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 

Merytoryczna współpraca z jednostkami samorządu 

terytorialnego 

powiatowy lekarz weterynarii zadanie ciągłe budżety własne 



16 
 

10. PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU 

 

DZIAŁANIA UCZESTNICY TERMIN 

REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy w podmiotach 

gospodarczych i innych poprzez prace interwencyjne, roboty 

publiczne, jednorazowe udzielanie środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, refundację pracodawcy kosztów 

związanych z utworzeniem miejsca pracy 

powiatowy urząd pracy zadanie ciągłe budżety własne, 

środki pozyskane  

z zewnątrz 

Wszechstronna pomoc osobom bezrobotnym, w szczególności 

młodym ludziom, w pozyskiwaniu zatrudnienia poprzez 

szkolenia, doradztwo zawodowe, poradnictwo i pośrednictwo, 

organizację staży i przygotowania zawodowego 

powiatowy urząd pracy zadanie ciągłe budżety własne, 

środki pozyskane  

z zewnątrz 

Wspieranie rodzimego rynku pracy poprzez zatrudnianie 

cudzoziemców 

powiatowy urząd pracy zadanie ciągłe budżety własne 

Przeciwdziałanie bezrobociu osób młodych kończących szkoły 

poprzez współpracę doradców zawodowych z lokalnymi 

szkołami /poradnictwo zawodowe/ 

powiatowy urząd pracy zadanie ciągłe budżety własne 

Wprowadzenie tarczy antykryzysowej mającej na celu pomoc 

w ochronie miejsc pracy 

powiatowy urząd pracy zadanie ciągłe fundusze celowe 

 

 

Międzyrzecz 15.12.2021r.         Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego  


